
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление 

От №

О внесения изменений в Порядок оказания социальной 
помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения 
свободы, и содействия их социальной реабилитацией 

утвержденный постановлением администрации 
Тяжинского муниципального округа от 25.11.2020 № 246-п

В целях оптимизации порядка оказания помощи лицам, отбывшим наказание 
в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации, в 
соответствии с муниципальной программой «Об обеспечении безопасности 
населения. Профилактика правонарушений в Тяжинском муниципальном округе 
на 2023-2025 годы», утверждённой постановлением администрации Тяжинского 
муниципального района от 25.01.2023 № 7-п, руководствуясь Федеральным 
Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тяжинского муниципального 
округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок оказания помощи лицам, отбывшим 
наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации, 
утвержденный постановлением администрации Тяжинского муниципального 
округа от 25.11.2020 № 246-п следующего содержания:

пункт 2.14. изложить в новой редакции:

«для предоставления социальной помощи в натуральной форме выдача 
(перечисление) денежных средств производится на подотчет специалисту МБУ 
ЦСОН

по согласованию с заявителем специалист МБУ ЦСОН приобретает наборы 
продуктов и (или) предметы первой необходимости

по результатам предоставления социальной помощи в натуральной форме в 
виде набора продуктов и (или) предметов первой необходимости, составляется



соответствующий акт, в котором указывается перечень продуктов и (или) 
предметов первой необходимости, переданной заявителю, для оказания 
социальной помощи».

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав 
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Туликова Елена Михайловна 83844928626


